TOROCAðA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO N" 65t2022

GONTRATO NO 47ISLC I2O2'I

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 478912020

o sERVrço nuroruouo DE Ácue E Escoro DE soRocABA,
estabelecido nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio, no 255,

inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu Diretor

Geral, Sr. Tiago Suckow da Silva Camargo Guimaräes, infra-assinado, na qualidade de

Contratante, e a empresa BANCO BRADESCO S.4., com sede ao Núcleo Cidade de Deus,

sin, Prédio Novo, Vila Yara, na cidade de Osasco/SP, inscrita no CNPJiMF sob o n.o

60.746.948/0001-12, neste ato representada por sua Analista Suporte Comercial Pleno, Sra.

ELIETE MARIA MARTINS DE SOUZA e por sua Analista Suporte Comercial Sênior, Sra.

DANIELASAMPAIO DE SOUZAOYADOMARI, infra-assinadas, na qualidade de Contratada,

nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o 8.883/94 e

alteraçöes, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no

047 lSLCl2021, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o contrato assinado em

0111212021, contados a partirdo dia 02 (dois) de dezembro de 2022e a encerrar-se no d

01 (um) de dezembro de 2023, fundamentados nos termos do Artigo 57, inciso ll, da

Federal no 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - O valor do presente termo, importa em R$ 422.600,11 (quatrocentos

e vinte e dois mil, seiscentos reais e onze centavos)

ö

Flqldigi!ji-. trcr r'h;.iis Cr:irti:i; L.li:, Íjã * l\u¡. /\rJ¡ir i-(; r, (. y'
t

-rt
-J

,Ø

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

CLAUSULA TERGEIRA:

3.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados,

assinam o presente Termo, na presença de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte

integrante do instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim que surta os efeitos

de fato e direito desejados.

Sorocaba, 04 d

TIAGO SUCKOW DA S GUIMARAES
Diretor Geral do Serviço Autôn de Sorocaba

rOa v¿J'
DANIELA MATU NDE

DAYANE M GONZALEZ

DANIELA SAMPAI E SOUZA OYADOMARI
Analista Suporte Comerc I Sênior do Banco Bradesco S.A

DE SOUZA
Analista Suporte Comercial Ple do Banco Bradesco S.A.

TESTEMUNHAS

1
Martinc, 2.

$eft

D A..r:i.Cr.C

TOROCAEA

uaeÁg

Rec);gìdo por fh;:is íir:elho de Sá * Arrx. Adrn J -1

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

TERMo oe crÊncrA E DE NonFrcAÇ{o (cor.rrRATos)
ßeoaçno DADA zELA RESaLUçÃa No 11/2021)

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba

CONTRATADO: BANCO BRADESCO S.A.

CONTRATO No (DE ORIGEM): 04715LC12021.

OBJETO: Contratação de instituiçäo financeira para prestação de serviços de arrecadação

referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a recepção dos arquivos de retorno dessas

arrecadaçöes para as devidas baixas dos recebimentos efetuados pelos consumidores/usuários,

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua exe-
cuçäo contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifesta-
ções de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sis-
tema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução no
0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e DecisÕes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislatlvo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Såo Paulo, em conformidade com o artigo g0 da Lei Complementar no
709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estäo
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",
nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruções no0112020, conforme "Declara
ção(öes) de Atualizaçäo Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualiza-
dos.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) acompanhamento dos atos do processo até seu julg
blicaçäo;

mento final e consequente pu

Rer.ìigicìo ¡lor
-l h;lís Lloclho cje Í:iá *;¡r"rx. /ìd¡n.

TOROCABA

J

a

t.',. Q ia

RN, O SOROCABA de Agua e Esgoto

e Ta'

SOROCABA

nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
defesa, intérpor recursos e o que mais couber.

b) Se for o caso e
exercer o direito

Nome: Tiago Suckow da Sil \a Cama,rgaf_afuimarées
- ¥

‘omo/ OGACAO DO _CERTAME OU RATIFICACAO DA

Nome: Tiago Suckow da Jilva Camarg})\Qgimarées
Cargo: Diretor Geral St
CPF:

RESPONSAVEIS QUE :
Pelo CONTRATANTE: \

SINARAM O AJUSTE:

A
Nome: Tiago Suckow da Silva/Camargo Guimaraes
Cargo: Diretor Geral 2

s .
_Nome:Calixto Junior Antonu jf)i’?fi\g/_

/"~ Cargo: Diretor Administrativ Inanceiro
cer: I

Pela CONTRATA A/

v

Nome: Daniela S de Souza Oyadomari Mfiiy—%mns de¢/ Souza
Cargo: Analista Suporte Coinercjal Sénior ~ Cargo: Analista Suporte Comercial Pleno

GPF. | 7 crr I
ORDENADOR DE DESPESAS DA CON%ATANTL

S 1)=S
Nome: Tiago Suckow da SI|V rhargo Gfih‘na@;_
Cargo: Diretor Geral "

cPF ] N
..l

Redigqdo por Thais Coelho de S8 ~ Aux Adim __ L/e

_,/':1-" [

§; r? Prefeitura de
2#.. SOROCABA
_

BOROCABA

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

\Danando blffm»—\{u_

Nome: Daniela Matucci Casagrande

Nome: Daya}r&khlr nda Gonzalez
Cargo: Fiscalizad
CPF:

DEMAIS RESPONSAVEIS [ 1

Tipo de ato sob sua responsabilidade:

‘No alixto Junior Antonucci:
Cargo: Diretor Administrativo e Financeiro
CPF

\
\

Nome: Juliana Souza Martins
Cargo/ Chefe do Departamento Administrativo

CPE/ I
~

{
\
\

\A
Nome: PHscila Gongalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno

cPF I

\ ooy vorv el

Nome: Tajiana Matu¢ci Casagrande
Cargo: C ntador' - esponsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP

CPF:

§y ?P"efe't“fa de Servigo Autonomo % 2\¥
%, SOROCABA de Agua e Esgoto
S

SOROCABA

DECLARAGCAO

1. Identificagdo dos Dirigentes:

Nome: Daniela Sampaio de Souza Oyadomari oxy @000 |

Cargo: Analista Suporte Comercial Sénior

Empresa: BANCO BRADESCO S.A.

E-mail: I Telefone: (11) 3684-3175

Nome: Eliete Maria Martins de Souza crr. I

Cargo: Analista Suporte Comercial Pleno

Empresa: BANCO BRADESCO S.A.

E-mail: I Telefone: (11) 3684-3175

2. Declaragéao:

DECLARO ter conhecimento das vedag¢des constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada pelo

Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal n® 20.903

de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hip6teses impeditivas de contratacéo, e que:

() ndo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s) inciso(s)

do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certiddes e informagdes

complementares que entendo necessarios a verificagcdo das hipéteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n® 7.115,

de 29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as

informagdes aqui prestadas sao verdadeiras.

/"y Sorocaba, QI de d%mpw de 2022. /
L/

/W// ,,.f
Daniela Sampaio’de Souza Oyadomari EIWTEMHW ;;" de Souza
Analista Suporte Comercial Sénior Banco Analista Suporte Comercial Pleno do Banco

Bradesco S.A. Bradesco S.A. /[

RG: I RG: I

/
Redigide por Thais Coelho de Sa — Aux. Adm _ f : Q

P / ¢ 7 >

7 T

§ym ). Prefeitura de Servigo Auténomo
-2 SOROCABA de Agua e Esgoto

SOROCABA

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A,

CNPJ N°: 60.746.948/0001-12.

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n° 047/SL.C/2021.

DATA DA ASSINATURA: 0/ / 4+ [2022.

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Contratagéo de instituigdo financeira para prestagdo de servicos de arrecadagao

referente aos documentos emitidos pela Autarquia e a recepgéo dos arquivos de retorno dessas

arrecadacdes para as devidas baixas dos recebimentos efetuados pelos consumidores/usuarios

VALOR: R$ 422.600,11 (quatrocentos e vinte e dois mil, seiscentos reais e onze centavos).

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que

os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagdo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposigado do Tribunal de Contas do

Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

\ Sorocaba, 0/ de %m/’nflde 2022
Ir./

l'./

Nome Tiago Suckow da
Diretor Geral
tiagosuckow(@

Jilva Camargg\,Gmma raes
—